
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO 

faa 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

. zo,~ 
AÑO DE lA5 ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, ~ 6 OIC 2018 

El expediente CUDAP-CUY N~ 23708/18 en el que se tramita el 
otorgamiento de Adicionales por Carácter Crítico de la Función a docentes de las 
Carreras de Diseño. 

CONSIDERANDO: 

Que los adicionales se fundamentan en el artículo 12° de la ordenanza N° 
23/15-C.S. 

Las causales invocadas por la Dirección de Carreras a fs. 1/2 de esta pieza 
administrativa. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de /a Función, desde el 
UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2019 al personal 
docente de esta Facultad, en los espacios curriculares y por el monto que en cada caso 
se detalla, de acuerdo a lo consignado en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Asignar un Adicional por Carácter Crítico de /a Función, desde el 
DIECIOCHO (18) de febrero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2019 al 
personal docente de esta Facultad, en los espacios curriculares y por el monto que se 
detalla en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Afectar el gasto que se origine al Inciso 1 -Gastos en Personal del 
Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes yDiseño -Ejercicio 2019. 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° Q 

F. A. 

ms Téc. 
D1RL 

ÁNT~~r~ AR 0 EDUARDO T ERE~ 
N1gTRAT1 A 

fAC. DE ART Y OISNO - YNCUYO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

► zo,~ 
AAO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO ÚNICO 
PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE DISEÑO 
DESDE EL 01-01 AL 31-12-2019 

LEGA70 CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR MONTO 

29166 27-14985228-5 AMADÍO, Graciela Viviana Profesor Adjunto Semiexclusiva Apoyo a la asignatura Tipografía II Editorial y Tipografía III 
Expresiva 

$ 1.800 

23146 27-16.553.998-8 BRACONI, Laura Beatriz Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño de Productos I $ 4.500 

18.102 20-11966041-3 GIMÉNEZ, Daniel Omar Profesor Titular Simple "Materiales y Procesos II" $ 2.700 

32.320 27-13482282-7 MANCIANA, Mónica Irene Jefe de Trabajos Prácticos Simple "Método de Diseño" $ 2.000 

32554 20-27550522-7 QUINTEROS BAEZ, Julio Roberto Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos II $ 1.800 

PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 
PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE DISEÑO 

DESDE EL 18-02 AL 31-12-2019 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR MONTO 

30771 20-29834903-6 MONTEOLIVA, Juan Manuel ]efe de Trabajos Prácticos Simpte "Diseño de Productos para la 
Iluminación" 

$ 1.800.00 

RESOLUCIÓN N° ~ ~ ~ 
T ♦ 

SANTOS 
YINISTB1171VA 

ERET 
DECANO 

DE ARTES Y DISE/0 - UNWrO 


